

**Ключові фінансові показники ПУМБ за МСФЗ**

<b>Балансові показники на кінець періоду (в мільйонах гривень)</b>	<b>31.03.2016</b>	<b>31.03.2015</b>	<b>31.03.2016/31.03.2015</b>		<b>31.12.2015</b>	<b>31.12.2014</b>	<b>31.12.2015/31.12.2014</b>	
Активи (net) на кінець періоду	39 393	40 946	-1 553	-3,8%	37 644	37 431	213	0,6%
Кредитний портфель (gross), в т.ч.:	36 944	39 049	-2 105	-5,4%	36 819	33 445	3 374	10,1%
Кредити корпоративним клієнтам (gross)	30 154	30 489	-335	-1,1%	29 058	25 860	3 198	12,4%
Кредити приватним клієнтам (gross)	6 789	8 560	-1 771	-20,7%	7 761	7 584	176	2,3%
Портфель цінних паперів	2 273	1 629	645	39,6%	2 584	1 947	636	32,7%
Кошти клієнтів, у т.ч.:	29 038	28 942	96	0,3%	27 585	26 273	1 312	5,0%
Кошти корпоративних клієнтів	14 543	14 493	51	0,3%	13 585	13 609	-24	-0,2%
Кошти приватним клієнтів	14 495	14 449	46	0,3%	14 000	12 664	1 336	10,5%
Власний капітал	3 404	5 169	-1 765	-34,1%	3 667	5 532	-1 865	-33,7%
Загальний капітал (Рівень 1 + Рівень 2)	3 896	5 385	-1 490	-27,7%	4 159	6 024	-1 866	-31,0%
<b>Звіт про прибутки та збитки (в мільйонах гривень)</b>	<b>I кв. 2016</b>	<b>I кв. 2015</b>	<b>I кв. 2016 / I кв. 2015</b>		<b>2015</b>	<b>2014</b>	<b>2015/2014</b>	
Чистий процентний дохід	381,3	564,1	-182,7	-32,4%	2 146,5	2 344,7	-198,2	-8,5%
Чистий непроцентний дохід	333,2	971,8	-638,6	-65,7%	2 164,9	2 003,5	161,4	8,1%
Чистий комісійний дохід	214,9	240,1	-25,2	-10,5%	909,3	834,1	75,2	9,0%
Торговельний та інший волатильний дохід	118,3	731,6	-613,4	-83,8%	1 255,6	1 169,4	86,3	7,4%
<b>Загальний дохід</b>	<b>714,5</b>	<b>1 535,8</b>	<b>-821,3</b>	<b>-53,5%</b>	<b>4 311,4</b>	<b>4 348,2</b>	<b>-36,8</b>	<b>-0,8%</b>
Операційні видатки	-407,3	-369,8	-37,5	-10,1%	-1 645,6	-1 650,0	4,4	0,3%
<b>Прибуток до резервів і податків</b>	<b>307,2</b>	<b>1 166,0</b>	<b>-858,8</b>	<b>-73,7%</b>	<b>2 665,8</b>	<b>2 698,1</b>	<b>-32,4</b>	<b>-1,2%</b>
Видатки на формування резервів під знецінення активів	-598,4	-1 578,2	979,8	62,1%	-4 821,2	-2 871,2	-1 950,1	-67,9%
Податок на прибуток	25,8	63,6	-37,8	-59,4%	403,0	37,2	365,8	982,8%
<b>Чистий прибуток</b>	<b>-265,4</b>	<b>-348,7</b>	<b>83,3</b>	<b>23,9%</b>	<b>-1 752,5</b>	<b>-135,8</b>	<b>-1 616,7</b>	<b>-1190,4%</b>
<b>Показники ефективності</b>	<b>I кв. 2016</b>	<b>I кв. 2015</b>	<b>I кв. 2016 / I кв. 2015</b>		<b>2015</b>	<b>2014</b>	<b>2015/2014</b>	
ROA до резервів та податків (Прибуток до резервів і податків/Середні активи net)	3,2%	12,1%	-8,9%	-	7,1%	7,2%	-0,1%	-
ROE до резервів та податків (Прибуток до резервів і податків/Середній капітал)	34,9%	88,4%	-53,5%	-	54,9%	48,2%	6,6%	-
ROA (Чистий прибуток/Середні активи net)	-2,8%	-3,6%	0,8%	-	-4,7%	-0,4%	-4,3%	-
ROE (Чистий прибуток/Середній капітал)	-30,1%	-26,4%	-3,7%	-	-36,1%	-2,4%	-33,6%	-
NIM (Чиста процентна маржа)	4,5%	6,7%	-2,1%	-	6,5%	7,3%	-0,8%	-
C/I (Операційні видатки/Загальний дохід)	57,0%	24,1%	32,9%	-	38,2%	37,9%	0,2%	-
<b>Структурні показники (середній баланс)</b>	<b>I кв. 2016</b>	<b>I кв. 2015</b>	<b>I кв. 2016 / I кв. 2015</b>		<b>2015</b>	<b>2014</b>	<b>2015/2014</b>	
Кредитний портфель (net) / кошти клієнтів	93,2%	107,8%	-14,6%	-	106,6%	101,9%	4,6%	-
Частка коштів клієнтів в зобов'язаннях	80,9%	81,6%	-0,7%	-	80,9%	79,7%	1,2%	-
Частка поточних рахунків у загальному обсязі коштів клієнтів	46,1%	45,2%	0,9%	-	44,8%	45,8%	-0,9%	-
<b>Показники якості активів</b>	<b>31.03.2016</b>	<b>31.03.2015</b>	<b>31.03.2016/31.03.2015</b>		<b>31.12.2015</b>	<b>31.12.2014</b>	<b>31.12.2015/31.12.2014</b>	
NPL <sup>(1)</sup> / позики клієнтів	28,6%	20,7%	8,0%	-	25,9%	18,2%	7,7%	-
Резерви / позики клієнтів	28,3%	20,2%	8,1%	-	28,6%	15,2%	13,4%	-
Резерви / NPL <sup>(1)</sup>	98,9%	97,7%	1,2%	-	110,6%	83,7%	26,9%	-

<sup>(1)</sup> Банк відносить до NPL кредити із простроченням платежів 90 днів+ (усі угоди клієнта у разі наявності прострочки хоча б за однією угодою за будь-яким видом платежу)